
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/oct./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,085,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,599,948.76 $10,599,948.76$13,092,451.38 $8,577,502.62$19,177,451.38

$4,876,250.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,535,628.08 $10,535,628.08$13,034,179.58 $7,374,801.50$17,910,429.58

$48,350.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $58,271.80 $58,271.80$58,271.80 $48,350.00$106,621.80

$290,100.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $290,100.00$290,100.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$870,300.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,048.88 $6,048.88$0.00 $864,251.12$870,300.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,459,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,983,842.97 $2,983,842.97$2,540,994.19 $2,016,151.22$4,999,994.19

$516,390.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $778,160.63 $778,160.63$631,507.47 $369,736.84$1,147,897.47

$196,720.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $135,273.57 $135,273.57$123,746.57 $185,193.00$320,466.57

$24,590.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00$24,590.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $442,594.36 $442,594.36$300,516.06 -$142,078.30$300,516.06

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $233,746.44 $233,746.44$220,986.44 -$12,760.00$220,986.44

$1,672,120.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,243,982.80 $1,243,982.80$1,126,599.44 $1,554,736.64$2,798,719.44

$24,590.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $69,832.32 $69,832.32$57,385.36 $12,143.04$81,975.36

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,590.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $80,252.85 $80,252.85$80,252.85 $24,590.00$104,842.85

$9,141,100.00SERVICIOS GENERALES $7,047,247.94 $7,047,247.94$2,730,552.30 $4,824,404.36$11,871,652.30

$3,328,392.00SERVICIOS BÁSICOS $3,796,126.79 $3,796,126.79$816,486.06 $348,751.27$4,144,878.06

$97,668.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $169,300.02 $169,300.02$187,544.00 $115,911.98$285,212.00

$586,008.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $914,964.85 $914,964.85$616,598.80 $287,641.95$1,202,606.80

$32,556.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,530.81 $23,530.81$10,196.28 $19,221.47$42,752.28

$879,012.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,450,764.84 $1,450,764.84$614,313.45 $42,560.61$1,493,325.45

$423,228.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $233,335.76 $233,335.76$140,758.20 $330,650.44$563,986.20

$586,008.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $231,690.51 $231,690.51$230,762.51 $585,080.00$816,770.51

$2,785,000.00SERVICIOS OFICIALES $218,041.36 $218,041.36$104,400.00 $2,671,358.64$2,889,400.00

$423,228.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,493.00 $9,493.00$9,493.00 $423,228.00$432,721.00

$2,678,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,634,522.10 $3,634,522.10$2,818,926.29 $1,862,804.19$5,497,326.29

$1,232,064.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00$1,232,064.00

$53,568.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00$53,568.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,392,768.00AYUDAS SOCIALES $3,634,522.10 $3,634,522.10$2,818,926.29 $577,172.19$4,211,694.29

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,051.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $871,179.80 $871,179.80$636,308.80 $65,180.00$936,359.80

$300,051.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $13,317.68 $13,317.68$9,318.68 $296,052.00$309,369.68

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $398,000.00 $398,000.00$193,000.00 -$205,000.00$193,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $289,511.28 $289,511.28$289,511.28 $0.00$289,511.28

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $170,350.84 $170,350.84$144,478.84 -$25,872.00$144,478.84

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,101,449.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,363,109.85 $8,363,109.85$2,538,343.64 $11,276,682.79$19,639,792.64

$15,584,035.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,363,109.85 $8,363,109.85$2,538,343.64 $9,759,268.79$18,122,378.64

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00$1,517,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,765,000.00   Total del Gasto $33,499,851.42 $33,499,851.42$24,357,576.60 $28,622,725.18$62,122,576.60


